CONTRATO N." 271/2019.

^10

iSííSlhfjS/

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

ESTADO DA BAHIA

-iOíALAG.:-.:;A3
PríC/ja-.-',DM

• dispõeo a.-cgo 61
• '®--Cü,q-,:?; o re&umo

•• Mc:o

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM

LADO, MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO

OUTRO, CBR EMPREENDIMENTOS EIRELI

EPP.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano de

Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado pela

Secretária Municipal de Infraestrutura, a Sra. ROSA VIRGÍNIA RIOS BRITO, inscrita no CPF sob n°. 162.839.965-15,

RG n° 01033908-63, doravante denominado CONTRATANTE e a CBR EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP,

inscrito no CNPJ sob r\° 33.937.624/0001-99 situada à Quadra L, S/N, Lote 09, Centro, Casa Nova - BA, neste

ato representada por REINALDO DE CASTRO ESTRELA, sócio administrador, engenheiro civil, portador do

RG n°. 15.931.776-23 SSP/BA, inscrito no CPF sob o n°. 050.494.155-00, doravante denominada

CONTRATADA, celebram o presente Contrato de Fornecimento/prestação de serviços, segundo as

condições nas cláusulas seguintes:

O presente contrato tem seu respectivo fundamento e finalidade na consecução do objeto contratado, descrito

abaixo, constante nos processo administrativo n" 6753/2018, regendo-se pela Lei Federal n° 10.520, de 17

de julho de 2002, Decreto Municipal n" 4.269/2015, e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal n°

8.666/93, as quais as partes se sujeitam a cumprir, sob os termos e condições estabelecidas nas seguintes

cláusulas;

a) Edital de Pregão Eletrônico n® 070/2018.

b) Proposta apresentada pela CONTRATADA em 14/08/2019.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - Destina-se este Contrato a propiciar amparo legal na relação de serviços entre os contratantes acima

mencionados, afim de que a empresa realize o FORNECIMENTO DE AREIA BRANCA, PARA USO NOS

SERVIÇOS DE REPAROS E MANUTENÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E

PLANEJAMENTO URBANO DE ALAGOINHAS/BAHIA, a qual fora declarada vencedora após homologação e
adjudicação no Pregão Eletrônico n® 070/2018-SRP, conforme discriminação a seguir:

ITEM NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO ÜND QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1 FORNECIMENTO DE AREIA BRANCA.
INCLUINDO CARGA E TRANSPORTE

UND 8.400 R$ 44,00 R$ 369.600,00

VALOR TOTAL RS 369.600,00